
 

 

 
 
Tratto da documento informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso Friuli Venezia Giulia Strade spa in conformità alle regole tecniche del CAD. 
Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.  
Sede Legale: Scala dei Cappuccini, 1 - 34131 Trieste 
Tel. +39 040 5604200 - Fax +39 040 5604281 - www.fvgstrade.it 
 
Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento 
Dell’unico socio Regione Autonoma FVG 
Cod. Fisc. e p. I.V.A. 01133800324 - Cap. Soc. € 10.300.000,00 i.v. 
Reg. Imp. di TS n. 01133800324 - REA 127257 

PROCEDURA NEGOZIATA DENOMINATA “IND 15-2021” 

“D21-fvgs-2237 - S.R. n° 355 “della Val Degano” dal km 1+100 al km 39+786_S.S. n° 52 “Carnica” dal km 37+000 al km 41+000 
e dal km 61+000 al km 64+137 – Lavori urgenti per il rifacimento e sostituzione opere protettive (paramassi) ricalibratura funi 
e sistemi frenanti”. 

DETERMINAZIONE 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 1, comma 1, dell’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 558 del 15 novembre 2018, con cui il 
Capo Dipartimento della Protezione Civile ha nominato il Presidente della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia - per il 
proprio ambito territoriale - Commissario Delegato per l’emergenza determinatasi in conseguenza degli eccezionali eventi 
meteorologici che hanno interessato il Friuli Venezia Giulia, nell’arco temporale dal 28 ottobre 2018 al 5 novembre 2018; 

RICHIAMATI i contenuti del Decreto dd. 12.03.2021 n. DCR/3/CD11/2021, nell’ambito del quale la società Friuli Venezia Giulia 
Strade S.p.A. è stata individuata Soggetto Attuatore per gli interventi di propria competenza presenti nel Piano approvato dal 
Dipartimento della Protezione Civile, come puntualmente elencati nell’Allegato sub. 1) del Decreto sopra citato. 

RILEVATO che l’appalto rubricato in oggetto riguarda l’intervento denominato “D21-fvgs-2237 - S.R. n° 355 “della Val Degano” 
dal km 1+100 al km 39+786_S.S. n° 52 “Carnica” dal km 37+000 al km 41+000 e dal km 61+000 al km 64+137 – Lavori urgenti 
per il rifacimento e sostituzione opere protettive (paramassi) ricalibratura funi e sistemi frenanti”, inserito nell’ambito 
dell’elenco di cui all’ Allegato 1) del Decreto dd. 12.03.2021 n. DCR/3/CD11/2021. 

CONSIDERATO che, con provvedimento n. 23.07.2021 n. 0002407, la società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. ha adottato la 
determinazione a contrarre in merito all’avvio di una procedura negoziata per l’affidamento dell’intervento rubricato in 
oggetto; 

RILEVATO che la procedura negoziata di cui sopra è stata avviata ai sensi dell’art. 4, co. 3, punto VIII dell’Ordinanza n. 558/2018 
ed è stata rubricata come “IND 15-2021”; 

CONSIDERATO che, per il tramite del portale eAppaltiFVG, sono stati invitati a partecipare alla R.d.O.: rfq_27009 gli operatori 
economici individuati dal Responsabile Unico del Procedimento che si rappresentano nella tabella che segue: 

N.PR OPERATORE ECONOMICO C.F. e P.I.V.A. – Indirizzo  

1)  ALPI SRL C.F. e P.I.V.A. 01350690325 
Via di Prosecco n°2 
34151 Trieste (TS) 
PEC alpisrltrieste@legalmail.it 

2)  CADORE ASFALTI SRL A SOCIO UNICO C.F. e P.I.V.A. 00686360256 
Z.A. Ansogne  
32010 Perarolo di Cadore (BL) 
PEC cadoreasfaltispa@legalmail.it 

3)  GEOPROTECTION SRL C.F. e P.I.V.A. 00426770145 
Via Renato del Din n°10/b 
33028 Tolmezzo (UD) 
PEC info@pec.geoprotection.com 

4)  GI.PI.GI. SRL C.F. e P.I.V.A. 00622910933 
Zona Industriale Pinedo n°2 
33080 Claut (PN) 
PEC gipigiparutto@legalmail.it 

5)  IMPRESA CIMENTI SRL C.F. e P.I.V.A. 01411800301 
Via Carnia Linera n°42 
33025 Ovaro (UD) 
PEC info@pec.impresacimenti.it 

 

Prot.  n . 	 0035319   /  P  -  Data 	 02/08/2021 14:35:16

Prot. GEN-GEN-2021-35319-P Data 02/08/2021



 

  

 Tratto da documento informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso Friuli Venezia Giulia Strade spa in conformità alle regole tecniche del CAD. 
Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.  
Sede Legale: Scala dei Cappuccini, 1 - 34131 Trieste 
Tel. +39 040 5604200 - Fax +39 040 5604281 - www.fvgstrade.it 
 
Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento 
Dell’unico socio Regione Autonoma FVG 
Cod. Fisc. e p. I.V.A. 01133800324 - Cap. Soc. € 10.300.000,00 i.v. 
Reg. Imp. di TS n. 01133800324 - REA 127257 

RILEVATO che il termine perentorio per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 02.08.2021 alle ore 12:00 e che, entro 
tale termine, sul portale eAppaltiFVG sono pervenute le risposte degli operatori economici sotto-elencati: 

N.PR OPERATORE ECONOMICO 

1)  ALPI SRL 

2)  CADORE ASFALTI SRL A SOCIO UNICO 

3)  GEOPROTECTION SRL 

4)  GI.PI.GI. SRL 

5)  IMPRESA CIMENTI SRL 

CONSIDERATO che, successivamente alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte e con provvedimento dd. 
02.08.2021 prot. n° 2021-2518-P è stata nominato un Seggio di Gara per le attività relative all’ammissione dei concorrenti; 

VISTO il verbale della seduta telematica dd. 02.08.2021; 

DETERMINA 

Che i concorrenti indicati nella tabella che segue sono stati ammessi alla procedura negoziata denominata “IND 15-2021” 
avente ad oggetto: “D21-fvgs-2237 - S.R. n° 355 “della Val Degano” dal km 1+100 al km 39+786_S.S. n° 52 “Carnica” dal km 
37+000 al km 41+000 e dal km 61+000 al km 64+137 – Lavori urgenti per il rifacimento e sostituzione opere protettive 
(paramassi) ricalibratura funi e sistemi frenanti”: 

PROCEDURA NEGOZIATA IND 15-2021 – CONCORRENTI AMMESSI 

1)  ALPI SRL 

2)  CADORE ASFALTI SRL A SOCIO UNICO 

3)  GEOPROTECTION SRL 

4)  GI.PI.GI. SRL 

5)  IMPRESA CIMENTI SRL 

Il presente provvedimento è adottato in ragione delle autodichiarazioni presentate dagli operatori economici nell’ambito della 
procedura negoziata denominata “IND 15-2021” ed è risolutivamente condizionato nell’ipotesi in cui successive verifiche non 
confermino il possesso dei requisiti generali e speciali dei concorrenti. 

La determinazione sarà formalmente comunicata agli operatori economici in armonia all’art. 76, co. 2-bis del d.lgs. 50/2016 e 
s.m.i. 

La documentazione è consultabile presso la sede legale della società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. di Scala dei 
Cappuccini n. 1 – 34131 TRIESTE (c/o Ufficio Gare e Contratti) dalle ore 09:30 alle ore 12:30 dal lunedì al venerdì. 

IL DIRIGENTE 
(dott. Marco Zucchi) 

“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del DLGS 82/2005 e s.m.i. 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 02/08/2021
Nome IND 15-2021 - DETERMINA AI SENSI DELL'ART. 76. CO. 2 BIS D.LGS. 50-2016.PDF
Impronta 5D2CB04C02F6D2C4D17B3AEA20A29B5DF9F2A3A06FE8F5686462B14E2DF4736C
Dimensione (Byte) 169,366

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-GEN-2021-35319-P
Verso Partenza
Data registrazione 02/08/2021

TRASMISSIONE TELEMATICA
Tipo trasmissione PEC (posta elettronica certificata)

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario MARCO ZUCCHI
Codice Fiscale TINIT-ZCCMRC74S11G284K
Codice Identificativo WSREF-62399973688246
Ente Certificatore Actalis EU Qualified Certificates CA G1
Organizzazione FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE S.P.A.
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 94 B2 5A 8F B2 98 9E D8 FA F8 45 67 CC 8A 7A 09

DE 54 E0 FC D1 91 C9 12 6C 1A 5C 18 EB BC 44 EA
07 9C ED 08 93 BA 68 43 9A 42 04 EA EF DB 7B 0D
76 5F 21 26 17 21 E6 57 C5 EF 76 DB 08 D8 E2 82
26 C6 F4 24 E5 81 FD 70 A5 F3 82 E8 B0 AA 62 15
1E 82 7B 89 4C 56 C2 15 C7 1E A5 F0 E3 E0 FF A2
41 AA 7D D2 EB C0 CF 1E B1 66 28 54 98 22 EB B2
E1 12 33 CD D6 83 6E 6E 9B 9D E2 7A 7F 32 26 B9
0E FA A3 AF 6C 3E D7 83 55 97 CA 44 BF BC 59 6B
0A 26 EC 6B 14 8D 9B DB 0D D4 94 9E D0 31 04 0A
58 92 D3 9D 4B 67 0D D1 2E A3 79 1A E4 AE 2F E9
2E 36 7B 2E 8A F8 3C 11 D6 05 3A 7B 67 59 E6 C3
20 32 EE B2 EE FF 25 8D A8 CA B8 6B 9E D2 A7 94
17 39 FD C5 FB 12 37 86 62 28 F5 93 96 42 02 9A
42 CA C1 10 9C F6 58 A3 D7 59 94 25 CF C1 B3 F6
09 30 A4 65 52 DD C1 60 9C 5D D8 7E C2 22 62 C3

Data e ora della Firma 02/08/2021 12:35:16 GMT
Validità  del certificato  Dal 15/01/2021 16:23:15 GMT al 22/01/2024 10:31:15 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida




